- 1 - / 4

吉林省森林休憩保育研究会文件

吉森会〔2019〕14 号

吉林省森林休憩保育研究会关于

成立森林资源资产评价专业委员会的通知

各分会（专业委员会）、会员组，延边、吉林、白山办事处：

应基层单位要求，依据本会章程规定业务范围和逐步提升服

务社会、服务我省林草事业发展和服务全省经济建设、生态文明

建设、美丽吉林建设能力水平，经本会理事会第二十次微群会议

审议通过，决定设立吉林省森林休憩保育研究会森林资源资产评

价专业委员会。现就有关事宜通知如下：

一、主要研究领域

森林资源资产评价专业委员会主要研究林地资产、林木资产、

野生动物资产、森林景观资产以及与森林资源相关的其他资产评

估评价工作。具体包括：

（一）对森林资源资产转让、置换的评价研究；

（二）对以森林资源资产出资进行合资、合作、股份经营或

者联营的评价研究；

（三）对将森林资源资产从事租赁经营的评价研究；

（四）对以森林资源资产进行抵押贷款、担保或偿还债务的

评价研究；

 - 2 - / 4

（五）对收购非国有森林资源资产的评价研究；

（六）对涉及森林资源资产诉讼的评价研究；

（七）对因自然灾害造成森林资源资产损失的评价研究；

（八）对盗伐、滥伐、乱批滥占林地等人为造成森林资源资

产损失的评价研究；

（九）占有单位要求进行森林资源资产评估的评价研究。

二、主要业务范围

（一）组织开展森林资源资产评估评价学术研讨交流和科技

普及宣传工作；

（二）发挥智库作用，开展森林资源资产评估评价咨询服务

工作，为咨询方提供科学论证和技术支撑；

（三）开展全省森林资源资产评估评价从业人员继续教育和

技术培训工作；

（四）探索开展森林资源资产评估评价技术标准化制定工作；

（五）开展涉及森林资源资产转让、租赁、抵押贷款、偿还

债务、资产诉讼和因自然灾害造成森林资源资产损失，以及盗伐､

滥伐､乱批滥占林地等人为造成森林资源资产损失的技术咨询和

服务工作。

三、专业委员会构成

顾  问：

王志新  吉林省森林休憩保育研究会顾问、代理会长

杜凤国  长白山特色森林资源保育与高效利用国家林草局重

点实验室主任

主  任：

刘  盛  北华大学林学院教授、博导，森林植被与生态国家

 - 3 - / 4

级实验教学示范中心主任，国家级森林资源资产评估师

副主任：

孙文生  吉林省林业科学研究院研究员，森林资源资产高级

评估师

陆志民  吉林省林业科学研究院研究员，森林资源资产高级

评估师

陈建军  吉林省林业科学研究院研究员，森林资源资产高级

评估师

王京国  吉林省林业调查规划院正高级工程师，森林资源资

产中级评估师

张英楠  吉林省林业调查规划院总体规划室副主任、高级工

程师，森林资源资产中级评估师

王君海  吉林省林业勘察设计研究院技术审核中心副主任、

高级工程师，森林资源资产中级评估师

马继峰  延边林业科学研究院正高级工程师，林蛙价值评估

鉴定专家

秘书长：

任宣百  吉林省林业技术推广站研究员，森林资源资产高级

评估师

四、有关要求

（一）森林资源资产评价专业委员会是本会的重要组成部

分，在本会领导下，依照本会《章程》和所制定的工作条例等各

项规章制度开展工作，对本会负责，向本会报告工作。

（二）授权森林资源资产评价专业委员会依照国家法律、政

策规定和本会《章程》规定，独立负责地开展森林资源资产评价

 - 4 - / 4

学术研讨交流、科技普及推广、实用技术培训、专业咨询服务等

各项工作和活动。

（三）森林资源资产评价专业委员会要制定切实可行年度工

作计划并有序抓好组织实施工作。

（四）森林资源资产评价专业委员会要及时认真完成本会交

办的各项工作任务，并及时上报工作进展和活动开展情况。

（五）授权森林资源资产评价专业委员会依照本会《章程》

有关规定发展会员、收缴会费，所发展会员为本会会员，所收缴

会费要及时足额上交本会。

森林资源资产评价专业委员会接此通知后，要抓紧制定工作

活动计划并组织实施，抓紧启动理事会组建、会员发展、会费收

缴等相关工作。对不是会员的理事会成员，要抓紧补办入会手续，

并报研究会秘书处。联系人：马宝文；电话：0431-85116566，

13944943366；地址：长春市人民大街4756号235室；邮编：130022；

电子邮箱：jsyjh2018@126.com

吉林省森林休憩保育研究会

2019 年 4 月 21 日

抄送：长白山特色森林资源保育与高效利用国家林草局重点实验

室，北华大学林学院，吉林省林业科学研究院，吉林省林业调查

规划院，吉林省林业勘察设计研究院，吉林省林业技术推广站，

延边林业科学研究院。